Wie sie Informationen über das Pisaner Konzil erwartet hätten, erklären die Bischöfe zu Eingang, sei König Ruprecht gestorben; wie sie dann vernommen, daß König Sigismund das Pisanum anerkannt habe, was er gewiß nicht ohne Erfundigungen einzuziehen und ohne hinreichende Gründe gethan,¹⁾ hätten sie mit ihren Vasallen und Stiftsangehörigen die Sache reiflich erwogen und da sie meinten, den König und den größten Theil der Christenheit nicht im Stich lassen zu dürfen, hätten sie beschlossen „zur Ehre des genannten Königs und auf seinen Schutz vertrauend“²⁾ der Pisaner Obedienz sich anzuschließen. Sodann schildern sie das Auftreten Konrads von Soest:

Post hec nuper videlicet anno domini 1414 circa
dies septembbris quidam magister Conradus de Susato

¹⁾ quod non absque informacione et conciliis sanis sufficientibusque motivis hoc fecisset.

²⁾ ad honorem dicti domini regis et de protectione confisi ad dictam se obedienciam reduxerunt.

pro legato Gregoriano se gerens in dyocesi dicti domini episcopi Bambergensis in opidis, terris ac villis, que potestati ac jurisdictioni secularium illustrium principum dominorum comitis Palatini, ducisque Bauarie ac fratis sui ducis Johannis fuere subjecte, a dicta obediencia retrahere et ad Gregorianam reducere satagebat, ita ut plurimos metu perdendi sua beneficia aut alio quovis timore predictorum principum ad abjurandum nostram obedienciam et ad jurandum ut Gregorianam tenerent compelleret, in quo plurimos contra conscientiam jurare et ore fateri, quod corde minime credebant, constrinxit, sicque fecit lesa conscientia divina miserabiliter prophane in suum ac subjecti populi id idem in corde conscientis scandalum et periculum animarum, sacramenta quoque crismatis et alia comburendo nostre obediencie contumeliam plurimam inferebat.

Insuper certos rectores parochialium ecclesiarum et alios presbyteros, qui apostare a nostra obediencia noluerunt, a suis beneficiis et statibus non sine gravibus contumeliis et bonorum suorum direpcione ejecit, crudeliter Gregorianos suos intrudens. Qui populum nostram obedienciam tenentem et corde negare minime potentem, quantum scandalizarint, et sacramenta prophanarint, non posset brevibus enarrari. Qui error et injurie (!) miserabiliter durant usque in presens.

Das sind selbst für diese Zeit harte Beschuldigungen. Sie erinnern beinahe an traurige Vorommisse des folgenden Jahrhunderts. Wie viel wahres an ihnen ist, lässt sich schwerlich feststellen. Wahrscheinlich ist Conrad im Vertrauen auf den mächtigen Schutz der bairischen Fürsten mit Energie aufgetreten, um dem immer mehr um sich greifenden Absall der Gregorianer vorzubeuengen. Es war natürlich, daß Sigismund, der Wahrung der Neutralität in Deutschland ver-